[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРОБОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

____V___ созыв    ___       32         ___ заседание
РЕШЕНИЕ

  28.05.2013 г.                            с. КОРОБОВКА                     №   118

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных                        гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы

сельского поселения Коробовский сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет от 15.01.2008 г. № 120.

Рассмотрев представленный главой сельского поселения Коробовский сельсовет проект изменений  в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях  лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Коробовский сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет от 15.01.2008 г. № 120,  руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Липецкой области от 30.11.2000 г. № 124-ОЗ «О денежном содержании и социальных гарантиях  лиц, замещающих муниципальные должности Липецкой области и лиц, замещающих должности муниципальной службы Липецкой области»,  Уставом сельского поселения Коробовский сельсовет, учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам, Совет депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет
Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Коробовский сельсовет», принятое решением Совета депутатов от 15.01.2008 г. № 120                (с изм. от 12.02.2008 г. № 124; от 29.12.2008 г. № 157; от 09.12.2011г. № 58; от 14.11.2012г. № 92). (Прилагается).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Коробовский сельсовет для подписания и официального обнародования.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Коробовский сельсовет

 А.В.Бобровских

                                            ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Липецкой области от 13.08.2012 г №58-ОЗ «О внесении изменений в законы Липецкой области "О социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности Липецкой области", "О денежном содержании и социальных гарантиях государственных гражданских служащих государственной гражданской службы Липецкой области", "О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности Липецкой области, и лиц, замещающих должности муниципальной службы Липецкой области",

 а также в целях упорядочения оплаты труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Коробовский сельсовет, предлагаю:
1. Утвердить «Изменения в Положение  «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Коробовский сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет 15.01.2008 г. №120 (с изменениями от 12.02.2008г. № 124; от 29.12.2008 г. №157; от 09.12.2011г. № 58; от 14.11.2012г. № 92) (прилагаются).

Глава сельского поселения

Коробовский сельсовет                                        А.В.Бобровских

                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                 к решению Совета депутатов сельского
                                                                                                                 поселения Коробовский сельсовет

                                                                                                                 от 28.05.2013 г. № 118

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «О денежном содержании и социальных

гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы

сельского поселения Коробовский сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет 15.01.2008 г. № 120; ( с изменениями от 12.02.2008г. № 124; от 29.12.2008 г. № 157; от  09.12.2011г. № 58; от 14.11.2012г. №92).

Статья 1

         Внести в Положение  «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения Коробовский сельсовет», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет 15.01.2008 г. №120 ( с изменениями от 12.02.2008 г. №124, от 29.12.2008 г. №157, от 09.12.2011 №58, от 14.11.2012г. №92) следующие изменения:

1) абзац 8 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«ежемесячного денежного поощрения – в размере 24 должностных окладов;».

Статья 2.
       Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие                          с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения

Коробовский сельсовет                                                      А.В.Бобровских